maslahah (people interests).

Secara historis, kajian tentang maqasid syari’ah di awali oleh Abdul Malik Al-

Juwaini (w. 478 H/1185 M). Al Juwaini terkadang menggunakan istilah maqasid dan

terkadang memakai istilah maslahah ‘ammah secara bergantian. Abu Hamid al-

Ghazaly (w. 505 H/ 1111 M) mengelaborasi konsep maqashid dengan cara membuat

klasifikasi yang disebutnya dengan istilah maslahah mursalah. Pemikiran Al-Ghazaly

ini juga diikuti oleh penerusnya, Fakhruddin Ar-Razy (w. 606 H/1209 M) dan Al-

Amidi (w. 631 H/1234 M). Ulama lain yang membahas maslahah adalah Najm al-Din

al-Thufi, yang memberikan porsi lebih besar bagi maslahah daripada teks atau nash.

Al-Qarafi menyatakan bahwa maqasid dan maslahah adalah dua konsep yang linked,

yaitu maqasid tidak valid jika tidak memenuhi maslahah atau meniadakan mafsadah.